An. XXIV.

Reliqua omnia ad res, seu personas, ecclesiasti
cas spectantia, de quibus in hisce articulis nulla ha
bita mentio est, erunt omnino dirigenda et admini
stranda iuxta vigentem Ecclesiae Catholicae Áposto
licae Romanae disciplinam.

AnTr. XXV.

Praesens Conventio uti Lex Status, ceteris Le-

gilíus, Decretis et Ordinationibus quae Conventioni
adversantur subroganda, habebitur et publicabitur.

Asr. XXVI.
[

4 Ratificationes praesentis Conventionismutuo tra
dentur Romaedecem. et octo mensium spatio, aut
citius. si fieri poterit. ;
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Anr. XXVII.

Statim ac praedictae ratificationes mutuo tradi
tae fuerint Sanctitas Sua per Apostolicas Litteras
praesentem Conrentionem confirmabit.

In quorum fidem praefati Plenipotentiarii prae
senti Conventioni subscripserunt, illamque suo quis
que sigillo obsignavit.

Acetum Romae die 22 Aprilis 1862.

JacoBvs Cann. ANToNELLI. — FenpiNANDpvs LonENZANA

LorKco Sigilli LoyKco Sigilli

Cum igitur huiusmodi Conventionis pacta, et con
cordata in omnibus, et singulis punctis, clausulis, ar
ticulis, et conditionibus tum a Nobis, tum a laudato
Reipublicae S. Salvatoris Praeside fuerint adprobata,
confirmata, atque ratificata, et cum Praeses enixe po
stulaverit, ut pro firmiori eorum omnium subsistentia
robur Apostolicae firmitatis adiungeremus, ac sole
mniorem auctoritatem, et decretum interponeremus,
Nos plane in Domino confidentes fore ut , pro sua
misericordià, studia. haec Nostra in componendis Ec
clesiasticis rebus in S. Salvatoris Republica copiosis di
vinae Suae gratiae muneribus prosequi dignetur, ex
certa scientia, et matura Nostra deliberatione, deque
Apostolicaepotestatis plenitudine supradictas conces
siones, paeta, et concordata tenore pradsentium ad
probamus, ratificamus, et acceptamus, iHisque Apo
stolici muniminis, et firmitatis robur, et efficaciám
adiungimus. Maiori autem, qua possumus, animi con
tentione omnes et singulos in S. Salvatoris Repu
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blica Antistites nunc degentes, eta Nobis postmo
dam instituendos, eorumque successores, et Clerum
universum monemus , atque in Domino hortamur ,
ut praemissa omnia ad maiorem Dei gloriam, San
ctae Ecclesiae utilitatem , animarumque salutem a
Nobis decreta in iis, quae ad ipsos pertinent, sedulo
diligenterque serventur, omnesque cogitationes, cu
ras, consilia, conatusque conferant ,ut catholicae
doctrinae puritas, divin? cultus nitor, ecclesiasticae
disciphrnae splendor , Ecclesiae legum observantia ,
morumque honestas ir S. Salvatoris Reipublicae Chri
stifidelibus magis magisque refülgeat. Decernentes
easdem praesentes Litteras nullo unquem tempore
de subreptionis, et obreptionis, aut nullitatis vitio,
vel intentionis Nostrae, aut alio quocumque quan
tumvis magno, aut inexcogitato defeetu notari, aut
impugnari posse, sed semper firmas,validas, et effi
caces existere, et fore suosque plenarios, et integros
effectus sortiri, et obtinere, et inviolabiliter observari
debere, quousque conditiones, et pacta in Tractatu
expressa serventur. Non obstantibus Constitutionibus
Apostolicis synodalibus, provincialibus, etuniversalibus
Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Ordinatio
nibus, ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis,
praesertim de iure quaesito non tollendo , nec non
quarumcumque Ecclesiarum, Capitulorurn, aliorum
que piorum locorum fundationibus, etiam confirma
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis in
contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, et
innovatis, cetetisqnecontrariis quibuscumque. Qui
bus omnibus et singulis illorum tenores pro expres
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sis, et de verbo ad verbum insertis habentes illis alias
in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum
dumtaxatspecialiter, et expresse derogamus.Praeterea,
quia diffieile foret praesentes Litteras ad singula, in
quibus de eis fides facienda fuerit, loca deferri, ea
dem Apostolica auctoritate decernimus, et manda
mus, ut earum transumptis etiam impressis, manu
tamen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo
alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitu
tae munitis plena ubique fides adhibeatur, pe
rinde ac si praesentes Litterae forent exhibitae vel
ostensae. Et insuper irritum , et inane decernimus
si secus super his a quoquam quavis auctoritate.
scienter , vel ignoranter contigerit attentari. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae
concessionis , approbationis , ratificationis, accepta
tionis, monitionis, hortationis, decreti, derogationis,
mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu teme
rario eontraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Bea
torum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit
incursurum.

Datum Romae apud Sanotum Petrum Ánno
Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo
sexagesimo tertio, Kalendis Junii Pontificatus Nostri
anno decimo septimo.

M. Canb. Mattei Pho DarABws
N. Canp. CrtangLL). PanACCIANI

Visa de Curia D. Bruü

Loco »I« Plumbi I. Cugnonius
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PIVS PAPAIX.

VENERABILI FRATAI BENEDICTO EPISCOPO TRIDENTINO

TRIDENTVM

YENERABILIS FBATEB,

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

I. gravissimis Nostris acerbitatibus incredibilemlae
titiam, ac voluptatem cepimus, ubi novimus , Ve
nerabilis Frater, susceptum a Te fuisse consilium
celebrandi solemni apparatu et pompa tertium gae
cularem. annum, ex quo Sacrosancta TridentinaSy
nodus istic fuit absoluta. Nibil certe Nobis gratius,
nihil jucundius, quam ut sancti et celeberrimi oe
curgenici illius Concilii recolatur memoria, quod a Ro
manis Pontificibus Decessoribus Nostris provide sa
pienterque indictum , convocatum , approbatum, et
promulgatum, ac maxima sapientissimorum Patrum
frequentia, communi totius orbis, ac Principum de
siderio; susimisque christianae reipublicae votis:coa
ctum, tanto Ecclesiae sanctae Dei usui, ornamento,
et praesidio fuit. Siquidem sacrosancta Tridentina
Synodus in Spiritu Sancto congregata, ejusque af
flatu permota sanctissimas illas ac saluberrimas con
didit leges, canones, decreta, quibus et catholicae
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fidei, ac doctrinae veritas, disepatis omnibus erro
rum tenebris, propugnatur, traditur, explanatur, e
illorum praesertim temporum haereses damnantur
ac profügsntur et ecclesiasticae disciplinae virtu:
confirmatur, et morum medicina, et christianae rer
publicae salus maxime continentur. Itaque Tibi sum
mopere gratulamur, Venerabilis Frater , quod hu.
jusmodi solemnitatem peragere constitueris, ac nor
possumus non probare Tuum consilium illam agend
hoc mense lunio ad evitanda incommoda , quae
hyemali tempore appetente, evenire solent, si ipsz
solemnitas die quarta futuri mensis Decembris habere
tur, quo tertius saecularis expletur annus, ex quo Con
cilium idem in ista Tridentina civitate fuit absolu
iwm. Hinc pientissimis Tuis desiderüs perlibenter
obsecundavimus tum quoad Plepariom Ipdulgentiam,
ium quoad alias facultates, quas hae oocasione a
«Nobispostulas. Vehementer auiem gaudemus, cum
noscamus, plures S. B. E. Cardinales, ac Venera
biles Fratres tum Germaniae, tum Italiae Sacrorum
Antistites istuc se velle conferre, ut eidem sole
mnkati adsint, ejusque decus augeant. Ác sumtna
animi Nostrj jucunditate accepimus quanta alacri
tate et studio istius Tuae Dioecesis fideles, ac prae
sertim Tridentini civeos suáóám omnem operam im
pendere laetentur , ut majore , quo fieri potest ,
splesdore haec celebretur solemnitas. Quae quidem
eo Nobis gratior aceidit, quod luctuosissimis hisce
íemporibus Dei hominumque hostes tot nefariis ma
chinationibus catholicam Ecclesiam, ejusque vene
vanda jura, leges et instituta cum maximo Nostro

"
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ei omnium bonorum luctu in infelici pracesertun
Italia oppugnare non. desinant. Nostris quidem in
votis est, ut ubique sedulo ac religiose serventur
quae a.sacrosancta Tridentina Synodo sapientissime
definita ac statuta fuere, cum maximae ex ejus
dem Concilii decretis et constitutionibus in rem
catholicam, et in animarum salutem utilitates re—
dundent. Átque ea porro spe sustentamur fore, ut
Carissimus in Christo Filius Noster Franciscus lJo

sephus Austriae Imperator et Rex Apostolicus pro
eximia sua religione omnes superans difficultates
efficere velit, ut in omnibus regionibus sibi subje
ctis Concilium idem vigeat, et ea omnia, quae ab
ipso statuta sunt diligenter observentur. Optamus
autem, ut a Te, aliisque Venerabilibus Fratribus
in Austriaca Ditione Sacrorum Antistitibus huic

praesertim solemnitati adstantibus penes ipsum Ca
rissimum in Christo Filium Nostrum omnia adhi

beantur studia, ut in suo Imperio catholica Eccle
sia omni sua libertate perfecte, pleneque fruatur,
et ecclesiastica disciplina quotidie magis integra et
inviolata servetur. Tuum vero erit, has Nostraslit
teras cum eisdem Venerabilibus Fratribus, qui istic
erunt, communicare, illosque de singulari Nostra
in eos benevolentia, deque Apostolica Benedictione,
quam ipsis amantissime impertimur, certiores facere.
Denique hanc etiam occasionem libentissime am
plectimur, ut iterum testernur et confirmemusprae
cipuam, qua Te prosequimur, caritatem. Cujus quo
que certissimum pignus esse volumus Apostolicam
Benedictionem, quam ex intimo corde profectam
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Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae vigilan
tiae commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 mensis
ljunü Anno 1863. Pontificatus Nostri anno deci

mo septimo.
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PIVS PP. IX.

VENERBRABIL)FRATRI BENEDICTO EPISCOPO TBIDENTINO

TRIDENTYM.

VENEBABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Q.. singulari prorsus laetitia et consolationeaffe
cti fuerimus ob saera solemnia a Te hoc mense
eonstituta tertiis saecularibus festis celebrandis a
sacrosancto celeberrimo oecumenico Tridentino Con

cilio in ista civitate absoluto, vel facile intelligere
potuisti, Venerabilis Frater, ex Litteris, quas Ka
lendis huius mensis ad Te scripsimus. Cum autem
nuper a Nobis efflagitaveris, ut istuc mittere vel
lemus aliquem virum ecclesiastica dignitate orna
ium, qui Nostro nomine huie intersit solemnitati,
iccirco huiusmodi Tuae petitioni ac desiderio quam
libentissime annuendum esse censuimus. Itaque hisce
Litteris Tibi significamus, istuc a Nobis mitti Dile
ctum Filium Nostrum Carolum Augustum Tituli S.
Caeciliae Presbyterum S. R. E. Cardinalem DeRei
sach Nostri Consilii studiis moderandis Praefectum

religione , pietate , doctrina, aliisque egregiis animi
ingeniique dotibus spectatum, ut ipse huic solemnitati
Nobis tantopere gratae Nostro nomine adsistat. Átque
eidem Dilecto Filio Nostro in mandatis praesertim
dedimus, ut amplissimis aeque ac amantissimis ver
bis praecipuam animi Nostri benevolentiam testetur

39
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omnibus et singulis Dilectis Filiis Nostris S. R. E.
Cardinalibus , ac Venerabilibus Fratribus Sacrorum
Antistitibus eidem solemnitati adstantibus , eosque
cértiores faciat de Apostolica Benedictione , quam
caelestium omnium munerum auspicem ex intimo
corde profectam ipsis peramanter impertimus. Nihil
vero dubitamus , quin hac occasione iidem Dilecti
Filii Nostri , et Venerabiles Fratres veluti pii ae
strenui vineae Domini cultores maiore usque epi
scopali zelo excitentur , et inflammentur ad catho
licam fidem, ac doctrinam asperrimis hisce christianae
et civilis reipublicae temporibus omni studio tuen
dam, ae propugnandam, ad animarum salutem di
ligentissime curandam, atque ad tot monstrosa im
piorum errorum portenta profliganda et extirpanda.
Habes, Venerabilis Frater, quae Tibi significanda esse
existimavimus , dum propensissimae Nostrae in Te
voluntatis pignus Apostolicam Benedictionem toto
cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque
Clericis Laicisque fidelibus Tuae curae concreditis
peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Junii an
no 1863. Pontificatus Nostri anno decimoseptimo.
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DILECTIS FILIIS NOSTRIS S. B. E. CABDINALIBYS

AC VENERABILIRVS FRATRIBVS ABCHIEPISCOPIS. ET EPISCOPIS

ITALIAE.

PIUS PAPA IX.

Du Filii Nostri ac VenerabilesFratres , Salu
tem el Apostolicam Benedictionem. Quanto confi
ciamur moerore ob saevissimum sacrilegurhque bel
lum'in omnibus fere terrarum orbis regionibus ca—
tholicáeEcclesiae hisce asperrimis temperibusallatutn,
ac: praesertim in infelici Italia ante Nostros oculos
a Subalpino Gubernio plures abhinc annos indictum,
et magis in dies excitatum, quisque Vestrum vel
facile cogitatione assequi potest, Dilecti Filii .No—
stri, ac Venerabiles Fratres. Verum inter. gravissi
mas Nostras angustias, dum Vos intuemur, mgximo
afficimur solatio et consolatione. Siquidem Vos quam
vis omhibus iniustissimis, violentisque modis mise
randum in modum vexati, eta proprio: gregea
vulsi, in 'exilium eiecti , atque etiam in carcereni
detrusi, 'tàmen virtute ex alto induti nunquamin
termisistis -qua voce, qua salutaribus scriptis. Dei,
ejusque Ecclesiae, et Apostolicae huius Sediscau
sam, iura, doctrinam strenue tueri, vestrique gre
gis incolurhitati consulere. Itaque Vobis ex animo
gratulamur, quod vehementer laetamini pro nomine
lesu contumeliam pati, ac meritis Vos laudibus -ef
ferimus utentes Sanctissimi Nostri Decessoris Leo
nis verbis: « Licet laboribus dilectionis vestrae ,
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» quos pro observantia catholicae fidei suscepistis
» toto corde compatiar, et ea quae Vobis.... illata
» sunt, non aliter accipiam, quam si ipse pertule
» rim , intelligo tamen magis esse gaudii , quam
» moeroris , quod , eonfortante' Vos Domino Iesu
» Christo, in evangelica apostolicaque doctrina in
» superabiles perstitistis.... Et cum Vos inimici fi
» dei christianae ab Ecclesiarum vestrarum sede
», divellerent, :maluistis.peregrinationis iniuriam pati,
» quam ulla impietatis, ipsorum contagiong., vio
» lari, » (1) |